etas laetas operetur in rebus prosperis in sole scis? cur summos ambis honores? cur ab improbis moribus dignitate tibi vendicas? Nunquã more vulturũ cadaueri, & aucupãdis astu sacerdotiis, inbiare desines? Caue, caue ne mors inopina te diuum absorbeat, & dilatet infernus animã suam, vt te deglutiat. Audi Salomonẽ prædarẽ de reram omnium vanitate differente, & eius exẽplo discas teipsum cõtẽnere, Magnificauì opera mea, & edificauì mibi domos, & plantaui vineas, & pomãria, & conserui ea cuncti generis arboribus: extruxi mibi piscinas aquarum, vt irrigarẽ syluam lignorum germinantium: possedi seruos & ancillas, multãmq; familiam habui: armenta quoque & magnos ouium greges vltra omnes qui fuerunt ante me in Hierusalem: coaceruauì mibi argentum & aurum, feci mibi cantores & cantatrices: & delicias filiorũ hominum. Supergressus sum opibus omnes qui ante me fuerunt in Hierusalem. Sapiencia quoque perseuerauit mecum, & omnia quã desiderauerunt oculi mei, non negaui eis, nec prohibui cor meũ quin omni voluptate frueretur. Et banc ratus sum partem meã, si vterer labore meo. Cũmq; me conuertissem ad vniuersa opera quã fecerant manus meã, & ad labores in quibus frustra sudaueram: vidi in omnibus vanitatem & afflictionem animi: & nihil permanere sub sole. Hunc sanẽ regem nemo vnquam sapientia, opibus, gloria, imperio, deliciis superauit: nihil tamen ex his omnibus cepit vtilitatis, quin ea potius omnia vanitatem vanitatem appellat. Cedamus igitur illi, qui rerum omnium experientiam consecutus est, morẽ illi obtemperemus, ab illo discamus res humanas despicere, & mortẽ cõtẽtari: vt facilius totã vim bene viuendũ in animi robore ac magnitudine & in omniũ rerũ humanarũ contẽptione ac despiciẽtia, & in omni virtute collocemus. Illis porrò rebus incubamus, in quibus nihil est vanũ & inane, sed vera omnia, certa & stabilia: in quibus deniq; nihil senescit, nihil præterit, sed vident omnia & efflorescunt. Demus operam vt prædaris virtutum officiiis, sanctissima religione, modestia, ac morum probitate, hinc ad æternas beatorum sedes demigremus. Et ad hunc finem assequendum nobis erit adiumentũ Ecclesiastes, à quo discemus, deum timere & mandata eius obseruare, humanam esse felicitatem.

ARGVMENTVM P̄IMI CAPITIS.

¶ Diuino afflatus numine dixit Ecclesiastes, humana quãq; esse vana & inania. quippe quin nullus est qui non de suo conqueratur labore, aut qui non doleat se minimum pro suis exantlatis laboribus reportasse præmium. Torquetur & acrius, quòd cum diligenti studio noua quãque & inaudita perscrutari voluerit, nihil recens & nouum sub sole offenderit. Vnum tamen reperit, omnia liuore, auaritia, contentionibus, detractiõne, & maledicentia, oppleta esse, nec sine frequentissimo stultorum comitatu: quibus sapientes non sine afflictione & edaci tristitia obsistere possunt. Quandoquidem vno victo non minus cæteri insurgunt & repugnant, quã quòd detrũcato ab hydra vno capite, renascatur aliud & repullet.